
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 기업지원일자리과

부서: 기업지원일자리과
정책: 중소기업 진흥 및 지역기업 육성
단위: 중소기업육성자금 지원 (단위:천원)

기업지원일자리과 22,452,057 19,833,726 2,618,331

국 1,068,167 1,068,167 0

균 1,127,504 1,049,514 77,990

도 1,801,551 1,779,008 22,543

시 18,211,635 15,693,837 2,517,798

추 243,200 243,200 0

중소기업 진흥 및 지역기업 육성 5,118,524 5,834,524 △716,000

중소기업육성자금 지원 3,584,000 4,300,000 △716,000

중소기업육성자금 한시적 이차보전 1,557,000 2,273,000 △716,000

307 민간이전 1,557,000 2,273,000 △716,000

08 이차보전금 1,557,000 2,273,000 △716,000

○중소기업육성자금 한시적 이차보전
1,557,000 2,273,000 △716,000

고용촉진 및 근로자 복지 증진 13,654,105 13,669,153 △15,048

국 1,068,167 1,068,167 0

균 1,127,504 1,049,514 77,990

도 1,801,551 1,779,008 22,543

시 9,413,683 9,529,264 △115,581

추 243,200 243,200 0

취업기회 확대지원 22,400 28,800 △6,400

일자리 취업박람회 운영 18,700 22,800 △4,100

201 일반운영비 18,700 22,800 △4,100

01 사무관리비 1,900 6,000 △4,100

○찾아가는 청년 희망드림버스 운영
1,900 6,000 △4,100

취업대비교실 운영 3,700 6,000 △2,300

201 일반운영비 3,700 6,000 △2,300

01 사무관리비 3,700 6,000 △2,300

○취업관련 기획특강 운영
700 3,000 △2,300

실업대책 1,012,982 1,013,982 △1,000

도 82,000 82,000 0

시 687,782 688,782 △1,000

추 243,200 243,200 0

일자리지원센터 운영 1,000 2,000 △1,000

301 일반보전금 0 1,000 △1,000

11 행사실비지원금 0 1,000 △1,000

○취업상담사 역량강화교육
0 1,000 △1,000

고용촉진사업 8,185,750 8,151,018 34,732

국 1,035,000 1,035,000 0

균 1,127,504 1,049,514 77,990

도 1,253,540 1,230,997 22,543

경정 1,557,000,000원

경정 1,900,000원

경정 700,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기업지원일자리과
정책: 고용촉진 및 근로자 복지 증진
단위: 고용촉진사업 (단위:천원)

시 4,769,706 4,835,507 △65,801

정규직 일자리 취직 지원(만35세 이상) 600,000 720,000 △120,000

307 민간이전 600,000 720,000 △120,000

02 민간경상사업보조 600,000 720,000 △120,000

○정규직 일자리 취직 지원(만35세 이상)
600,000 720,000 △120,000

청년일자리 지역정착 지원 674,609 534,241 140,368

균 337,755 267,745 70,010

도 92,686 72,059 20,627

시 244,168 194,437 49,731

301 일반보전금 387,500 260,000 127,500

균 193,750 130,000 63,750

도 58,125 39,000 19,125

시 135,625 91,000 44,625

14 기타보상금 387,500 260,000 127,500

○청년일자리 참여자 인센티브 지원
387,500 260,000 127,500

균 193,750 130,000 63,750

도 58,125 39,000 19,125

시 135,625 91,000 44,625

307 민간이전 287,109 274,241 12,868

균 144,005 137,745 6,260

도 34,561 33,059 1,502

시 108,543 103,437 5,106

02 민간경상사업보조 287,109 274,241 12,868

○청년일자리 지역정착 지원
287,109 274,241 12,868

균 144,005 137,745 6,260

도 34,561 33,059 1,502

시 108,543 103,437 5,106

청년일자리 지역혁신형 지원 634,758 636,929 △2,171

균 333,199 334,405 △1,206

도 79,968 80,257 △289

시 221,591 222,267 △676

307 민간이전 634,758 636,929 △2,171

균 333,199 334,405 △1,206

도 79,968 80,257 △289

시 221,591 222,267 △676

02 민간경상사업보조 634,758 636,929 △2,171

○지역특화 디지털 청년일자리
634,758 636,929 △2,171

균 333,199 334,405 △1,206

도 79,968 80,257 △289

시 221,591 222,267 △676

경정 600,000,000원

경정 387,500,000원

경정 287,109,000원

경정 634,758,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기업지원일자리과
정책: 고용촉진 및 근로자 복지 증진
단위: 고용촉진사업 (단위:천원)

청년일자리 상생기반대응형 지원 143,535 127,000 16,535

균 74,186 65,000 9,186

도 18,705 16,500 2,205

시 50,644 45,500 5,144

307 민간이전 143,535 127,000 16,535

균 74,186 65,000 9,186

도 18,705 16,500 2,205

시 50,644 45,500 5,144

02 민간경상사업보조 143,535 127,000 16,535

○청년 성공창업 플러스 지원
143,535 127,000 16,535

균 74,186 65,000 9,186

도 18,705 16,500 2,205

시 50,644 45,500 5,144

근로자 복지 증진 3,784,303 3,826,683 △42,380

국 33,167 33,167 0

도 44,376 44,376 0

시 3,706,760 3,749,140 △42,380

선진노사문화 정착 25,000 30,000 △5,000

307 민간이전 25,000 30,000 △5,000

04 민간행사사업보조 25,000 30,000 △5,000

○도지사기 택시가족 체육대회
0 5,000 △5,000

근로자종합복지관 관리 3,480,822 3,518,202 △37,380

309 전출금 561,972 599,352 △37,380

01 공사ㆍ공단경상전출금 561,972 599,352 △37,380

○근로자종합복지관 운영 대행사업비
561,972 599,352 △37,380

재무활동(기업지원일자리과) 3,566,535 217,156 3,349,379

보전지출(기업지원일자리과) 3,536,535 187,156 3,349,379

보조금 반환(기업지원일자리과) 3,536,535 187,156 3,349,379

802 반환금기타 3,536,535 187,156 3,349,379

01 국고보조금반환금 51,935 1,078 50,857

○국고보조금 사용잔액 49,649 349 49,300

▷2022년 신중년 경력형 일자리사업
23,450 0 23,450

▷2020년 디딤돌 청년 창업지원
25,850 0 25,850

○국고보조금 이자반납금 1,557 0 1,557

▷2022년 신중년 경력형 일자리사업
1,557 0 1,557

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,484,600 186,078 3,298,522

○시·도비보조금 사용잔액 3,447,196 183,907 3,263,289

경정 143,535,000원

경정 0원

경정 561,972,000원

23,449,400원*1식

25,850,000원*1식

1,556,440원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기업지원일자리과
정책: 재무활동(기업지원일자리과)
단위: 보전지출(기업지원일자리과) (단위:천원)

▷2022년 강원 행복일자리사업
445 0 445

▷2022년 지역공동체일자리사업
26,060 0 26,060

▷2021년~2022년 강원도 정규직 일자리 취직
지원 3,229,029 0 3,229,029

▷2020년 디딤돌 청년 창업지원
7,755 0 7,755

○시·도비보조금 이자반납금 37,404 2,171 35,233

▷2022년 강원 행복일자리사업
5 0 5

▷2022년 지역공동체일자리사업
407 0 407

▷2021년~2022년 강원도 정규직 일자리 취직
지원 34,821 0 34,821

444,420원*1식

26,059,780원*1식

3,229,028,890원*1식

7,755,000원*1식

4,610원*1식

406,490원*1식

34,820,330원*1식


